2025年２月14日

各  位

会 社 名 令和アカウンティング・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁 野  径 子

（コード番号：296A  東証グロース）

問 合 せ 先 執 行 役 員 人 事 経 理 部 長 伊 藤  淳

TEL. 03-3231-1935

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年２月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、2024年

12 月 23 日に公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の通期業績予想を修

正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ ）
百万円

4,934

百万円

1,122

百万円

1,083

百万円

755

円銭

20.07

今回修正予想（Ｂ） 4,971 1,447 1,428 975 25.92

増  減  額（Ｂ－Ａ） 37 325 345 220

増  減  率（  ％  ） 0.8% 29.0% 31.9% 29.2%

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
4,423 822 824 574 15.33

（注）１．前期連結実績（2024 年３月期）の 1 株当たり連結当期純利益は期中平均発行済株式数により算

出しております。

   ２．前回発表予想及び今回修正予想（2025 年３月期）の１株当たり当期純利益は、2024 年 12 月 23

日上場時における公募株式数（500,000株）を含めた期中平均発行済株式数により算出しており

ます。

（参考）業績予想修正に伴い算定したその他連結指標の当期見込みと前期実績

2 0 2 4 年 ３ 月 期

（ 実 績 ）

2 0 2 5 年 ３ 月 期

（ 予 想 ）
増 減

R O A 21.2% 28.7% 7.5%

R O E 26.4% 36.1% 9.7%

自 己 資 本 比 率 79.8% 79.1% △0.7%

（注）当社連結貸借対照表には子会社のうち HSK 事業承継支援㈱と東京インキュベーション㈱における東

京都からの預り金と同額の現預金が計上されておりますが、この現預金と預り金は実質的に当社の

資産・負債としての性質が乏しいため、上表では預り金を負債から控除して ROA 及び自己資本比率

を算定しております。

２．修正の理由

当社が自社開発を進めている経理実務に関わるシステムについて、まずは自社内での試験導入を進め、

その性能等を検証した結果、大幅な生産性向上が認められました。その実証成果としてコストが削減され、

経常利益等は大幅な増加となりました。来期以降につきましても開発中の多種類の DX に繋がるシステム開

発を継続してまいりますのと同時に、当該システムが汎用性の高いものであることから、効果が確認され

たシステムより順次社外に対しても販売していく予定です。

なお、人材の獲得は順調に推移しておりますが、より生産性を高め省力化を目指してまいります。その

ことにより、さらに有能な人材の採用と教育が可能となり品質向上と専門性の高いサービスの提供に繋が

るものと考えております。

第４四半期に入り、特にコンサルティング（Short）の売上高、人件費等、可能な限り精緻に算定するこ

とを目標としたため、今回の開示となりました。

以上